Penelitian ini dilaksanakan di pondok pesantren cabang Lirboyo, Pondok Pesantren HM Al-Mahrusiyah putri sakan Ar-Roudhoh yang bertempat di Jl. KH. Abdul Karim No.9 Lirboyo kota Kediri. Pondok Pesantren Lirboyo HM Al-Mahrusiyah didirikan oleh almagfullah K.H. Imam Yahya Mahrus (1949-2012) pada tahun 1 Agustus 1988 M/10 Syawal 1408 H dan saat ini diasuh oleh Agus H. Izzul Maula Diyaulah M.Pd.

B. Populasi dan Sampel

Populasi, merupakan keseluruhan subjek penelitian.⁴ Dalam penelitian ini, peneliti memilih untuk melakukan penelitian di Pondok Pesantren Putri HM Al-Mahrusiyah Asrama Ar-Roudhoh Lirboyo Kota Kediri.